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N:o 111.

Af herr S. Nordström i Höglunda m. fl., angående lindring 
villkoren för äldre lån ur odling slån ef onden.

Vid 1901 års riksdag förändrades villkoren för lån ur odlings- 
lånefonden därhän, att annuiteten nedsattes till (5 procent och räntan 
till 3,6 procent, hvarjämte 3 års räntefrihet och ytterligare 3 års 
ränteanstånd beviljades i stället för, såsom förut, 5 års ränteanstånd, 
men ingen räntefrihet. Vid samma riksdag föreslogs jämväl, att de 
äldre lånen skulle komma i åtnjutande af samma förmåner som de nya 
lånen. Detta senare förslag strandade, hufvudsakligast af det skäl, att 
uträkningen och fördelningen af den nva annuiteten på de äldre lånen 
skulle medföra ett synnerligen vidlyftigt, tidsödande och kostsamt arbete. 
Då emellertid de lån, som af staten blifvit upptagna för odlingslånens 
tillhandahållande, kunnat betingas på så fördelaktiga villkor, att staten 
icke beliöfde göra någon direkt förlust, ifall de äldre låntagarne beviljades 
lika förmåner med de nya, och då stora delar af vårt land under senare 
åren varit hemsökta dels af missväxt och dels af underhaltiga skördar, 
hvarigenom större delen af de äldre låntagarne ur odlingsfonden råkat 
uti eu synnerligen bekymmersam belägenhet och följaktligen äro uti 
största behof af lindring uti de jämförelsevis hårda villkor, hvarpå de 
fått sina lån beviljade; då en sådan lindring kan beredas utan att 
staten behöfver vidkännas någon direkt förlust och utan att någon 
specifik uträkning och fördelning på hvar och en utaf de äldre lån
tagarne hehöfver vidtagas, utan genom en uträkning i klump och 
afkortning på amorteringstiden motsvarande den lindring, som de nya 
lånevillkoren medgifva, så tillåta sig undertecknade vördsamt hemställa,
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att Riksdagen beliagade medgifva, endera att tre 
år afkorta» på annuiteten af de äldre lånen eller ock 
att så lång tid afskrifves på de äldre lånen, som efter 
uträkning motsvarar lindringen enligt de nya låne
villkoren.

Stockholm den 27 januari 1905.

Sten Nordström. A. Johanson. A. Magnusson,
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